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Økologi, Jura

Tilskud til økologisk jordbrugsproduktion – for økologer og
omlæggere

Hvis du er økolog eller ved at omlægge til økologi, kan du modtage en række tilskud til din produktion, hvis du opfylder
støttebetingelserne. Læs mere om de forskellige støtteordninger, du kan søge som økolog.

Viden om

Vigtige datoer for tilsagns- og udbetalingsansøgninger

2. november – 21.  december 2020 

Ansøgning om nye tilsagn, tillæg eller forlængelser i Tilsagnsskemaet. 

 

1. februar – 16. april 2021 

Ansøgning om udbetaling af tilskud i Fællesskemaet. 

Her kan du �nde en oversigt over vigtige datoer og frister, du som landmand skal være opmærksom på.

Find oversigt over Vigtige datoer og frister for tilskud i landbrugsordningerne. 

Direkte arealstøtte – hvad er særligt for økologer?

Hvert år kan du søge grundbetaling og grøn støtte, som begge er ordninger under den direkte arealstøtte. For at modtage grundbetaling og grøn

støtte skal du dog overholde en række betingelser.

Når du søger om grundbetaling, søger du automatisk om grøn støtte, og som autoriseret økolog modtager du automatisk den grønne støtte til de

arealer, som drives økologisk i hele kalenderåret, også selvom du ikke opfylder de grønne krav. Vær særlig opmærksom, hvis økologiske marker

fragår bedriften og udgår af økologi inden udgangen af kalenderåret.

Læs også: Grønne krav og økomarker, der fragår bedriften

På Landbrugsstyrelsens hjemmeside om Grundbetaling og grøn støtte kan du �nde vejledninger om grundbetaling, grøn støtte og de andre

støtteordninger, som hører under den direkte arealstøtte. I vejledningerne kan du også se, hvilke betingelser og krav du skal være opmærksom på,

når du søger den direkte arealstøtte.

Økologisk Arealtilskud
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Udover grundbetalingen og den grønne støtte kan du som økolog, eller hvis du er ved at omlægge til økologi, også søge om Økologisk

Arealtilskud. Det Økologiske Arealtilskud er opbygget som en tilsagnsordning med et basistilsagn, der kan suppleres med et eller �ere tillæg. For

at få tillæg er det et krav, at du også får et basistilsagn til arealet. Du kan læse mere om kravene og betingelserne for at modtage det Økologiske

Arealtilskud i Tilskudsguiden på Landbrugsstyrelsens hjemmeside og i Vejledning om Økologisk Arealtilskud. 

Tilsagnsperioden er 5 år med start d. 1. september det år, hvor der søges om tilsagn. Markerne skal være indberettet til Landbrugsstyrelsen og

være påbegyndt omlægning til økologi senest d. 1. september. Det vil også sige, at den økolog, der søger om tilskud, skal have fuld rådighed over

markerne (eje/forpagte) d. 1. september. I alle 5 år af tilsagnsperioden er det et krav, at markerne indberettes i fællesskemaet, og at der søges om

udbetaling af årets tilskud. Hvis markerne ikke indberettes et år, kan tilsagnet bortfalde med krav om tilbagebetaling af tidligere udbetalte tilskud.

Markerne skal være støtteberettigede til grundbetaling og skal i hele perioden drives økologisk.

Størrelsen af tilskuddet til økologiske arealer

Nedenfor kan du se tilskuddet til økologiske arealer samt de forskellige tillæg. Omlægningstillæg gives de første 2 år fra starten af den økologiske

drift – dog kun til nye økologer. Dvs. bedrifter der har søgt autorisation til økologisk landbrug samme år eller året før ansøgning om tilsagn. Vær

opmærksom på, at der gælder særlige regler for bedrifter, der modtager omlægningstillæg – også ifm. producentskifte indenfor de første 2 år.

Økologisk arealtilskud og tillæg

Basistilskud 870 kr./ha

Omlægningstillæg 1200 kr./ha i de første 2 år - kun til nye økologer

Frugt/bær-tillæg 4000 kr./ha til støtteberettigede afgrøder

Kvælstoftillæg 500 kr./ha ved maks. 65 kg N/ha i gns. på bedriften.

Læs også:

Økologisk Arealtilskud – kvælstoftillægget kan opsiges mod tilbagebetaling

Tilskud til økologiske arealer med frugt og bær

Tilskud til Pleje af græs- og naturarealer – hvad er særligt for økologer?

På økologiske arealer, som opfylder betingelserne, kan du søge plejegræstilsagn i stedet for tilsagn til Økologisk Arealtilskud. Du kan læse mere om

kravene og betingelserne for at modtage plejegræstilskud i Tilskudsguiden på Landbrugsstyrelsens hjemmeside, i Vejledning om Pleje af græs- og

naturarealer og på Plejegræs.dk. 

Producentskifte af økologiske arealer med/uden tilsagn om tilskud

Når der sker producentskifte (alle ændringer af ejer/bruger), skal du være opmærksom på en række forhold omkring de forskellige tilskud, der

modtages til de økologiske arealer. Der er forskellige regler for hvornår og hvordan, du skal anmelde producentskiftet alt efter hvilke tilskud, der

betales til arealerne. Du kan �nde vejledninger og blanketter til producentskifte  på Landbrugsstyrelsens hjemmeside.

Vær opmærksom på, at fristen for anmeldelse af producentskifte til Landbrugsstyrelsen er straks efter overdragelsesdatoen – eller tidligere ift. den

økologiske status for arealerne og muligheder for salg af produkter fra bedriften. Anmeldelse af producentskifte ift. tilsagn om tilskud skal ske

senest på frist for ændringer af fællesskemaet. Det gælder også for det ”blå” producentskifte – uden overdragelse af tilsagn – hvis markerne fragår

bedriften.
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Emneord

Arealtilskud Direkte arealstøtte Omlægning til økologi +2

Økologi

Tema: Omlægning til økologisk landbrug
Overvejer du at omlægge til økologi? Eller har du taget beslutningen om at drive din bedrift økologisk? Der kan være mange ting at holde styr på, når man skal

starte en økologisk landbrugsproduktion. Her giver vi dig overblikket over de vigtigste ting, du...
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